

Lucrari de reparatie a 2 sali de studii la Liceul Vasile Lupu , institutia subordonata DETS , sec Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 436 216 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie generala 1.1. Lucrar de reparatie generala 1.1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	80,30	63,09 60,85	5 066,37 4 885,92
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	61,38	22,32 21,07	1 369,89 1 293,24
3	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi Radiatoare de otel	buc	8,00	81,90 81,90	655,20 655,20
Total Demolari						7 091,46
Incluziv salariu						6 834,36
		1.1.2. Peret				
4	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	85,84	683,67 284,62	58 685,87 24 431,94
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact " intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	233,06	22,12 10,92	5 154,82 2 545,14

1	2	3	4	5	6	7
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,38	118,84 95,16	7 294,41 5 840,64
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	61,38	23,46 18,72	1 440,10 1 148,94
8	CK18C	Montarea coltarelor la deschisuri 20*20 mm dn aluminiu : glafuri, de ferestre si usi plane	m	66,00	26,41 20,28	1 743,17 1 338,48
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi plane	m2	15,80	129,12 77,31	2 040,05 1 221,48
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	233,06	27,22 15,60	6 343,44 3 635,58
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	233,06	51,17 42,90	11 925,37 9 998,82
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului " Glet-Mesterul Manole " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	233,06	51,17 42,90	11 925,37 9 998,82
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	233,06	6,81 2,34	1 588,18 545,22
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	233,06	55,28 42,90	12 884,62 9 998,04
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de larex " Lac- Brio " aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual : inclusiiv glafurile usilor s ferestrelor	m2	233,06	55,28 42,90	12 884,62 9 998,04
Total Peret						133 910,02

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						80 701,14
		1.1.3. Tavan				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	80,30	747,99 171,59	60 063,39 13 778,70
Total Tavan						60 063,39
Incluziv salariu						13 778,70
		1.1.4. Pardosele				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat,	m2	80,30	16,30 10,92	1 309,26 876,72
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	80,30	101,81 54,60	8 175,43 4 384,38
19	CG56 B	Strat suport din de autonivelare grosime 20mm	m2	80,30	269,95 36,50	21 676,98 2 931,24
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat,	m2	80,30	16,30 10,92	1 309,26 876,72
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Clasa de trafic 33. Grosime strat de uzura 0.6mm, (Se exclude resursul 1030122946766 Plinte de lemn fag 30x20x800mm)	m2	80,30	284,08 105,30	22 811,38 8 455,98
22	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	58,00	77,59 46,80	4 500,29 2 714,40
Total Pardosele						59 782,60
Incluziv salariu						20 239,44
		1.1.5. Timplaria				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,78	1 211,02 63,14	4 577,66 238,68

1	2	3	4	5	6	7
24	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	404,38 152,88	808,76 305,76
25	CK57C	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat -Framuga	m2	6,00	1 138,98 127,66	6 833,89 765,96
26	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, g- Gura de alimentare s evacuare 25*25cm	buc	2,00	56,62 17,16	113,24 34,32
Total Timplaria						12 333,55
Incluziv salariu						1 344,72
		1.1.6. Retele de incalzre				
27	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv Se exclude Radiator 2822115700000	buc	8,00	169,40 156,00	1 355,20 1 248,00
28	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Se exclude resursul Teava din polietilena sau polipropilen d=25mm	m	52,00	36,57 27,30	1 901,64 1 419,60
29	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Se exclude resursul 2875274204000 Bratara ficsare	buc	44,00	32,35 23,40	1 423,40 1 029,60
30	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1	buc	8,00	59,86 7,80	478,86 62,40
31	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de ... 1"k=5000	m	52,00	10,22 7,02	531,44 365,04
Total Retele de incalzre						5 690,54
Incluziv salariu						4 124,64

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.7. Lucrari diverse				
32	TsH92B	Incarcarea in auto - materialul demontat	t	1,50	86,84 86,84	130,26 130,26
33	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,50	234,52 234,52	351,78 351,78
34	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	1,50	114,61 0,00	171,92 0,00
Total Lucrari diverse						653,96
Incluziv salariu						482,04
Total Lucrar de reparatie generala						279 525,52
Incluziv salariu						127 505,04
		Cheltuieli directe	lei			279 525,52
		Asigurarea sociala	24,00 %			30 601,21
		Cheltuieli de transport	3,00 %			4 523,38
		Total	100,00 +			314 650,11
		Cheltuieli de regie	3,00 %			9 439,51
		Beneficiu	2,00 %			6 481,79
Total Lucrari de reparatie generala						330 571,41
Incluziv salariu						127 505,04
		2. Lucrar electrice				
		2.1. Lucrari electrice				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	17,16 17,16	137,28 137,28
36	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor iluminat 1 clapa	buc	2,00	72,05 34,32	144,09 68,64
37	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	75,00	33,43 26,52	2 507,54 1 989,00
38	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic	m	75,00	58,62	4 396,27

1	2	3	4	5	6	7
		(IPFY), avind diametrul 16-25 mm			52,26	3 919,50
39	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat - Panel LED SMD486060C 48 W	buc	16,00	416,52 85,02	6 664,32 1 360,32
40	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric , gata echipat se iinlude in cap.3 Utilaj	buc	2,00	836,78 762,06	1 673,56 1 524,12
41	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,00	59,18 21,06	236,73 84,24
42	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC,3x2.5mm, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	10,00	737,82 404,04	7 378,15 4 040,40
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	84,43 24,18	844,30 241,80
Total Lucrari electrice						23 982,24
Incluziv salariu						13 365,30
Cheltuieli directe			lei			23 982,24
Asigurarea sociala			24,00 %			3 207,67
Cheltuielii de transport			3,00 %			318,51
Total			100,00 +			27 508,42
Cheltuieli de regie			35,00 %			4 677,85
Total Lucrar electrice						32 186,27
Incluziv salariu						13 365,30
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
44		Tablou electric 6 module aparent	buc	4,00	190,00 0,00	760,00 0,00
Total Utilaj						760,00
Incluziv salariu						0,00

Cheltuieli directe	lei	363 513
TVA	20,00 %	72 703

Total deviz:436 216

Incluziv salariu140 870

Intocmit(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat(DETS sec. Centru)

(funcția, semnătura)